
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: QDRIO9Y 

 
 

 
 
 
 VISTO: El Informe Nº 019-MLMC-2020 de fecha 27 de setiembre de 2020 y las 
postulaciones a la Línea de Apoyo “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”, y; 
 
 CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron los 

Mecanismos de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el Sector Cultura 
producidos en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar 
los efectos socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así 
como en las expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como 
consecuencia de las necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la 
Emergencia Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-
SA, a fin de fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes 
y servicios culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron los “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el Sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las Líneas de Apoyo Económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; entre ellas, la encargada de 
regular la Línea de Apoyo “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”, efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma del 
procedimiento contenido en la mencionada resolución, teniendo como fecha de cierre 
de postulaciones el día 15 de setiembre de 2020; 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: QDRIO9Y 

Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 
2020, se modificaron las Bases de la Línea de Apoyo “Sostenimiento del trabajador 
cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de la Línea 
de Apoyo “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al 
contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000294-2020-DGIA/MC de fecha 09 

de setiembre de 2020, a efectos de permitir un mayor número de postulaciones 
buscando beneficiar a una mayor población de administrados, se aprobó la 
modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-GDIA/MC, que establece como 
nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 de Setiembre de 2020; 

 
Que, a efectos de acceder a la subvención económica de la Línea de Apoyo 

“Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al contexto 
generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, los administrados 
deben postular a través del sistema en línea, conforme a los requisitos, exigencias y 
cronograma establecidos en las Bases para tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo establecido en las Bases y en el marco de las 

exigencias para acceder a la subvención económica de la Línea de Apoyo 
“Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al contexto 
generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”; la Dirección General 
de Industrias Culturales y Artes, dispuso la revisión integral de cada una de las 
solicitudes presentadas, efectuando observaciones y otorgando plazo para la 
subsanación en los casos que la situación lo amerite; 

 
Que, conforme a lo establecido en las Bases, la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, determina la situación de las postulaciones que califiquen como 
Aptas y No Aptas, emitiendo el correspondiente acto administrativo que los reconoce 
como tales, para que posteriormente sean evaluados por el Comité Independiente de 
Evaluación; 

 
Que, evaluadas las postulaciones a la línea de apoyo para el “Replanteamiento de 

la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al contexto generado por la 
declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, corresponde declarar aptas a 
aquellas que cumplen con los requisitos y exigencias establecidas en las Bases para 
tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC;  

 
 SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - DECLARAR como APTOS para la evaluación por parte de los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) de la Línea de Apoyo “Replanteamiento 
de la oferta de bienes, servicios y actividades culturales al contexto generado por la 
declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, que se otorga en el marco del 
Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a los siguientes postulantes: 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: QDRIO9Y 

N° 
N° DE 

SOLICITUD 
APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN 

SOCIAL 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

REGIÓN 

1 L4-IA-2125-20 
CUERVO BLANCO EDITORES 

E.I.R.L. 
RUC 20605424482 Cajamarca 

2 L4-IA-2082-20 
CASUSOL TAPIA PEDRO 

GONZALO 
DNI 43426853 Lima 

3 L4-IA-0219-20 
GRAFOS & MAQUINACIONES 

S.A.C 
RUC 20547078943 Lima 

4 L4-IA-2057-20 MORALES JARA FRANKLIN DNI 43083485 Lima 

5 L4-IA-2294-20 
YZAGUIRRE QUIÑONEZ MIGUEL 

ANGEL 
DNI 48169674 Lima 

6 L4-IA-2306-20 
CARDENAS MARQUEZ MARIA DEL 

PILAR 
DNI 10299603 Ancash 

7 L4-IA-1654-20 ALETHEYA E.I.R.L. RUC 20559304736 Arequipa 

8 L4-IA-2081-20 
BENDEZU PALOMINO EDGARD 

PERCY 
DNI 21529258 Ica 

9 L4-IA-1916-20 ALMIRON QUISPESIVANA FIDEL DNI 40259517 Arequipa 

10 L4-IA-2047-20 
RODRIGUEZ BURGOS JULIO 

GONZALO 
DNI 10310104 Lima 

11 L4-IA-1450-20 

ROYER CAPCHA QUEJIAS 
EDITORIAL EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 

RCQ EDITORIAL E.I.R.L 

RUC 20602192131 Cusco 

12 L4-IA-2309-20 ARIAS PORTALATINO FELIX DNI 10099080 Lima 

13 L4-IA-2312-20 GRUPO GUÍAME SUR S.A.C RUC 20605536434 Arequipa 

14 L4-IA-2510-20 CASCAHUESOS EDITORES S.A.C. RUC 20454870914 Arequipa 

15 L4-IA-2581-20 MEDINA HINOJOSA SARKO DNI 40067493 Arequipa 

16 L4-IA-2519-20 ASTE ELISA CEE 002338873 Lima 

17 L4-IA-2526-20 
CAMPOS SOTO OSCAR 

ALEXANDER 
DNI 46146306 Cajamarca 

18 L4-IA-2149-20 ESPINOZA QUILLA JOSE MIGUEL DNI 44435639 Arequipa 

19 L4-IA-1914-20 
MORALES DE LA CRUZ TEODORO 

JOSE 
DNI 21070364 Junín 

20 L4-IA-1875-20 
TORRE DE PAPEL EDICIONES 

S.A.C. 
RUC 20600159292 Lima 

21 L4-IA-2553-20 
AHUMADA HEREDIA CHRISTIAN 

STEPHEN 
DNI 44373665 Arequipa 

22 L4-IA-2641-20 
GRUPO EDITORIAL HIJOS DE LA 
LLUVIA SOCIEDAD COMERCIAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
RUC 20448383548 Puno 

23 L4-IA-2652-20 DIAZ CAMACHO JOSE EDUARDO DNI 40455090 Cajamarca 

24 L4-IA-2658-20 EDICIONES ALTAZOR SRL RUC 20518160134 Lima 

25 L4-IA-2672-20 JOO MUÑOZ VICTOR GUILLERMO DNI 19825604 Junín 

26 L4-IA-2696-20 
R C PUBLICIDAD EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

RUC 20256665345 Lima 

27 L4-IA-2186-20 BICITECA RUC 20604749418 La Libertad 

28 L4-IA-2706-20 VIVERO PEÑA LUIS EDUARDO CEE 001309180 Lima 

29 L4-IA-2499-20 
TAREA ASOCIACION GRAFICA 

EDUCATIVA 
RUC 20125831410 Lima 

30 L4-IA-2428-20 
FONDO DE CULTURA ECONOMICA 

DEL PERU S.A. 
RUC 20110979101 Lima 

31 L4-IA-2918-20 
ECHEGARAY WILSON BORIS 

DANTE 
DNI 08773192 Cusco 

32 L4-IA-2113-20 ARELLAN CARHUAZ LESLIE DNI 76086887 Lima 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: QDRIO9Y 

GENESIS 

33 L4-IA-3123-20 
SILVA MUDARRA WILFREDO 

GUILLERMO 
DNI 20537939 Junín 

34 L4-IA-2518-20 
CABALLERO TALAVERA MARIA 

GRACIA LUCIANA 
DNI 45141018 Lima 

35 L4-IA-2352-20 
CAYATOPA CALDERON 
ALEJANDRO BELTRAN 

DNI 42309624 Cajamarca 

36 L4-IA-3163-20 
TORRES AGUERO ROGER 

VICENTE 
DNI 44058467 Lima 

37 L4-IA-3208-20 DEXTRE FLORES RAUL ENRIQUE DNI 21119390 Junín 

38 L4-IA-3229-20 
MUÑOZ MONGE ANTONIO 

ENRIQUE 
DNI 06629821 Lima 

39 L4-IA-3241-20 
SANCHEZ HERNANI ENRIQUE 

OSWALDO 
DNI 09150004 Lima 

40 L4-IA-3016-20 
CASA DE LA CULTURA LUZ 

ECHEVERRIA 
RUC 20601049571 La Libertad 

41 L4-IA-2064-20 FLORES MOSTACERO JOSE LUIS DNI 27166181 Cajamarca 

42 L4-IA-2705-20 MORENO LARREA EMILIO MIGUEL DNI 18098119 
LA 

LIBERTAD 

43 L4-IA-2701-20 BECERRA FERNANDEZ ELDER DNI 44459045 
CAJAMAR

CA 

44 L4-IA-2693-20 
BURIEL SALAZAR HECTOR 

RAFAEL 
CEE 001737946 LIMA 

45 L4-IA-2211-20 TOMA VILCANQUI JUAN CARLOS DNI 71776070 PUNO 

46 L4-IA-1864-20 GENERARTE RUC 20509709140 LIMA 

47 L4-IA-2214-20 MAMANI ORURI PABLO DNI 00483400 TACNA 

48 L4-IA-1478-20 
ASOCIACION CENTRO 
EDUCACIONAL NIKKEI 

RUC 20509394301 LIMA 

49 L4-IA-1126-20 
MIRANDA ROSTAING MONICA 

PATRICIA 
DNI 06805137 LIMA 

50 L4-IA-2438-20 
CAMACHO ROSADO NICANOR 

SANTIAGO 
DNI 00492388 TACNA 

51 L4-IA-2727-20 DIAZ LLANTOY LUIS ENRIQUE DNI 71759714 LIMA 

52 L4-IA-1033-20 HUAYTA TURPO FERMIN HUGO DNI 29585327 ICA 

53 L4-IA-2620-20 REVENTON S.R.L. RUC 20521780704 LIMA 

54 L4-IA-2719-20 SALDARRIAGA ORTIZ EDUARDO DNI 07825780 LIMA 

55 L4-IA-1980-20 
LA TORRE ROMERO BENJAMIN 

ENRIQUE 
DNI 06184939 LIMA 

56 L4-IA-2741-20 DE LA CRUZ ZAMBRANO MANUEL DNI 44699642 
LAMBAYE

QUE 

57 L4-IA-2744-20 
VALDELOMAR GANOZA JOSE 

FRANCISCO 
DNI 06231400 CALLAO 

58 L4-IA-2762-20 
AGUIRRE BOYER HECTOR 

MIGUEL 
DNI 00238339 TUMBES 

59 L4-IA-1669-20 RAMOS CARDENAS JHON SMITH DNI 48468090 
HUANCAV

ELICA 

60 L4-IA-2745-20 
DE LA CRUZ GONZALEZ MANUEL 

GUILLERMO 
DNI 18157302 

LA 
LIBERTAD 

61 L4-IA-2655-20 GAMBOA SEGOVIA LUIS JORGE DNI 22062363 ICA 

62 L4-IA-2181-20 TERAN LOZANO LUIS ALBERTO DNI 46636210 
CAJAMAR

CA 

63 L4-IA-2778-20 
FELIPE SANCHEZ JANETT 

GLADYS 
DNI 27712624 

LA 
LIBERTAD 

64 L4-IA-2535-20 
ESCOBAR PEÑAFIEL SEUL 

NORMAN 
DNI 43367560 ICA 

65 L4-IA-2299-20 RAMOS GARCIA WALTER JULIO DNI 06141721 ICA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: QDRIO9Y 

66 L4-IA-2767-20 BRIYIT PRODUCCIONES S.A.C. RUC 20601726409 LIMA 

67 L4-IA-2776-20 
VASQUEZ CORONEL VICTOR 

ALONZO 
DNI 32978205 ANCASH 

68 L4-IA-1041-20 CENTRO CULTURAL CINE OLAYA RUC 20601980771 LIMA 

69 L4-IA-2792-20 
CISNEROS BAUTISTA OMAR 

TEODORO 
DNI 43133223 LIMA 

70 L4-IA-0056-20 
SIFUENTES TAHUA JHOFRE 

FRANCISCO 
DNI 43360279 LIMA 

71 L4-IA-2649-20 BARRETO CRISTOBAL YOEL DNI 04203355 LIMA 

72 L4-IA-2540-20 MARCATOMA MERMA DANIEL DNI 40430188 LIMA 

73 L4-IA-2783-20 GOMEZ MAMANI ELI DNI 45152170 TACNA 

74 L4-IA-2774-20 
MACEDA PARDO SERGIO 

JETHULIO 
DNI 42273671 PIURA 

75 L4-IA-2813-20 
CASTRO CAVAGNARO ROSARIO 

CECILIA DEL CARMEN 
DNI 09347134 LIMA 

76 L4-IA-2738-20 PRADA QUINTANA MARTIN DNI 47073002 LIMA 

77 L4-IA-2692-20 CORZO LAMA RINA LILIA DNI 46043454 LIMA 

78 L4-IA-2823-20 CASTRO LINARES GILDER DNI 09459423 LIMA 

79 L4-IA-2838-20 
DUEÑAS ACUÑA MIGUEL 

ROBERTH 
DNI 41798673 HUANUCO 

80 L4-IA-2545-20 
MONTAÑO BARRIOS DAVID 

ALEXIS 
DNI 41815457 AREQUIPA 

81 L4-IA-2844-20 HURTADO QUISPE MARTHA DNI 45146446 LIMA 

82 L4-IA-2393-20 FAJARDO PEREZ OSCAR IVAN DNI 10002951 LIMA 

83 L4-IA-2602-20 ANCCASI CUETO WILLIAM DNI 71328997 JUNIN 

84 L4-IA-0818-20 
TAURO PRODUCTORA CULTURAL 

E.I.R.L. 
RUC 20603484470 LIMA 

85 L4-IA-2864-20 CISNEROS BAUTISTA ARTURO DNI 41579183 LIMA 

86 L4-IA-2860-20 
CISNEROS BAUTISTA FREDDY 

ENRIQUE 
DNI 10683472 LIMA 

87 L4-IA-2861-20 
CISNEROS BAUTISTA JORGE 

APARICIO 
DNI 41593936 LIMA 

88 L4-IA-2862-20 
CISNEROS BAUTISTA WILLY 

ROLANDO 
DNI 10200200 LIMA 

89 L4-IA-2521-20 
SANTOS CALIXTO FAUSTINA 

GREGORIA 
DNI 32609070 LIMA 

90 L4-IA-2013-20 CAMARGO RAMOS GRISA DNI 23860633 CUSCO 

91 L4-IA-2832-20 
GARCIA VILLAVICENCIO PERCY 

LENIN 
DNI 09953906 LIMA 

92 L4-IA-2129-20 
TORRES LOPEZ RICARDO 

ANTONIO 
DNI 43959921 LIMA 

93 L4-IA-2184-20 
YNGA FERNANDEZ MANUEL 

ALEJANDRO 
DNI 70005419 LIMA 

94 L4-IA-2879-20 
GALINDO GORDILLO JUSTO 

PASTOR 
DNI 01264041 PUNO 

95 L4-IA-2419-20 
MARQUEZ BENAVENTE 

FERNANDO ALDO 
DNI 41994044 LIMA 

96 L4-IA-2015-20 
ORQUESTA SHOW LA SOLUCION 

E.I.R.L. 
RUC 20489637228 HUANUCO 

97 L4-IA-2884-20 YARANGA GARCIA RANDY BRYAN DNI 48302266 JUNIN 

98 L4-IA-2579-20 
PICOY ESTRELLA CESAR 

ABRAHAM 
DNI 47855192 PASCO 

99 L4-IA-2887-20 YARIN ZAGA ALBERT STEVE DNI 40420403 CALLAO 

100 L4-IA-0690-20 LA RIVA CAJAVILCA FELIX DNI 40861612 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: QDRIO9Y 

MANUEL 

101 L4-IA-1684-20 MONTALVO DIAZ NILO BLAS DNI 20641981 JUNIN 

102 L4-IA-2859-20 CAYULLA CHUCO ERVIN DNI 45132935 CUSCO 

103 L4-IA-2443-20 
LLOCLLA MONZON MOISES 

VALENTIN 
DNI 31124170 

APURIMA
C 

104 L4-IA-2791-20 
ALZAMORA MANOSALVA 

ALFREDO EMIR 
DNI 71418020 LIMA 

105 L4-IA-2644-20 HUAMANI YUCRA JAVIER DNI 40286812 TACNA 

106 L4-IA-2405-20 ARI PAMPA CESAR FREDDY DNI 41695818 PUNO 

107 L4-IA-2902-20 MAMANI HANCO RUBEN DNI 72486989 CUSCO 

108 L4-IA-0966-20 
CAVERO AROSTEGUI OSCAR 

VICENTE 
DNI 10612920 LIMA 

109 L4-IA-2893-20 YLLU SOTO MANUEL WILFREDO DNI 43089889 LIMA 

110 L4-IA-2932-20 PACPAC LEON RUSSELL JHON DNI 42301959 LIMA 

111 L4-IA-2946-20 HURTADO QUISPE LUIS DNI 41028908 ICA 

112 L4-IA-0744-20 
MORENO MORENO BLANCA 

ISABEL 
DNI 16758014 

LAMBAYE
QUE 

113 L4-IA-2657-20 AZAÑERO CABELLOS FIDEL DNI 17889291 
LA 

LIBERTAD 

114 L4-IA-1576-20 
WENDORFF DEVESCOVI 

ALEXANDRA 
DNI 43049923 LIMA 

115 L4-IA-2707-20 
FERNANDEZ CASTILLO LUCIA 

GABRIELA 
DNI 10543686 LIMA 

116 L4-IA-2819-20 
CORILLA ARAUJO TEODORO 

TEOFINES 
DNI 6580783 LIMA 

117 L4-IA-1865-20 EL TATIPA S.A.C. RUC 20601962412 LIMA 

118 L4-IA-2750-20 LEON FLORES JHOJAN REY DNI 44719212 LIMA 

119 L4-IA-2439-20 
SAAVEDRA GIMENEZ DIEGO 

SEGUNDO 
DNI 70294938 LIMA 

120 L4-IA-2359-20 SANCHEZ BERRIOS OVER HELI DNI 46140603 
CAJAMAR

CA 

121 L4-IA-1408-20 
EMPRESA MUSICAL GRUPO 5 

S.A.C. 
RUC 20603129513 

LAMBAYE
QUE 

122 L4-IA-2984-20 
VERONA SEGURA EDINSON 

DANILO 
DNI 43649460 LIMA 

123 L4-IA-2986-20 PORTILLO MOSCOSO JILMER DNI 80623268 
APURIMA

C 

124 L4-IA-2987-20 
TELLO CARRION ERIKA 

JACQUELINE 
DNI 09915405 LIMA 

125 L4-IA-1927-20 SALAZAR PAJARES GUILLERMO DNI 26623285 
CAJAMAR

CA 

126 L4-IA-2881-20 
SOCIEDAD NACIONAL DE 

INTERPRETES Y EJECUTANTES 
DE LA MUSICA - SONIEM 

RUC 20537375877 LIMA 

127 L4-IA-2992-20 BRUCKMANN LINARES ESTRELLA DNI 47353453 LIMA 

128 L4-IA-2998-20 
LEANDRO ANCCA CLAUDIO 

AUGUSTO 
DNI 29696350 AREQUIPA 

129 L4-IA-2990-21 SOTO SEGOVIA FERNANDO DNI 40832714 LIMA 

130 L4-IA-2991-20 GARCIA FLORES EDWIN RONALD DNI 01146165 
SAN 

MARTIN 

131 L4-IA-3012-20 ZAPATA VEGA DIANA RAFAELA DNI 40936939 PIURA 

132 L4-IA-1822-20 
GRAN BANDA EXCLUSIVA 

SINFONIA PERU JAUJA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

RUC 20606245158 JUNIN 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: QDRIO9Y 

133 L4-IA-1946-20 
CORREA ACUÑA JOMAR 

ALEXANDER 
DNI 47906009 ANCASH 

134 L4-IA-3009-20 CALCINA HUAMAN RAUL NIBARDO DNI 40386287 AREQUIPA 

135 L4-IA-2711-20 
ORIHUELA MACEDO JHON 

WILLIAMS 
DNI 47729494 LIMA 

136 L4-IA-2993-20 CAHUI GALVEZ CARLOS ALBERTO DNI 29727265 AREQUIPA 

137 L4-IA-3025-20 
PINTO OSORES GIANFRANCO 

MARTIN 
DNI 70328725 JUNIN 

138 L4-IA-2989-20 MONTES SUAZO NAYSHA ROCIO DNI 73816333 LIMA 

139 L4-IA-2243-20 
ALPACA SPAR SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

RUC 20454096275 AREQUIPA 

140 L4-IA-3046-20 SARMIENTO CLEMENTE SERGIO DNI 44206031 
HUANCAV

ELICA 

141 L4-IA-1777-20 
SALAZAR TRUCIOS AMADOR 

YVAN 
DNI 08562987 LIMA 

142 L4-IA-2502-20 
ALTAMIRANO MELGAREJO PIO 

SATURNINO 
DNI 19916820 JUNIN 

143 L4-IA-3061-20 
SANDOVAL SIESQUEN ELI 

CARLOS 
DNI 43063084 LIMA 

144 L4-IA-1947-20 

ASOCIACION CULTURAL PARA 
UNA DISCAPACIDAD AUDITIVA 
RESPONSABLE - ASOCIACION 

CULTURAL PARA DAR 

RUC 20601111862 LIMA 

145 L4-IA-2552-20 VARA PALMA ORLANDO FRANKO DNI 44045285 HUANUCO 

146 L4-IA-2983-20 BALBIN ALVAREZ JUAN PABLO DNI 46788458 JUNIN 

147 L4-IA-3028-20 HUAMAN FUSTER LIZ VERONICA DNI 42032904 LIMA 

148 L4-IA-1459-20 
MAYHUASCA MEJIA AMPARO DEL 

ROSARIO 
DNI 43029951 CALLAO 

149 L4-IA-2453-20 SANCHEZ QUISPE RICARDO DNI 26708623 
CAJAMAR

CA 

150 L4-IA-2284-20 
TONGOMBOL MALCA ALEXANDER 

DIONISIO 
DNI 45517639 

CAJAMAR
CA 

151 L4-IA-2100-20 CHAVEZ PARCO FREEDY ABAD DNI 10050814 
HUANCAV

ELICA 

152 L4-IA-3047-20 TITO ORE OLICIS GERMAN DNI 45999881 LIMA 

153 L4-IA-2795-20 RAMIREZ VASQUEZ RAMIRO DNI 22464709 UCAYALI 

154 L4-IA-2096-20 
ZAPATA MAMANI MEREGILDO 

LUCIO 
DNI 29346238 AREQUIPA 

155 L4-IA-2396-20 OVALLE PICON MARK MICHAEL DNI 10217820 LIMA 

156 L4-IA-3075-20 CALCINA HUAMAN LUIS REMO DNI 02172187 AREQUIPA 

157 L4-IA-2166-20 
CALVO VALDIVIESO GERMAN 

WALTER 
DNI 07623043 LIMA 

158 L4-IA-2270-20 
CAHUANA POMATAYLLA JOSE 

LUIS 
DNI 70210851 LIMA 

159 L4-IA-3101-20 
ALCARRAZ SOLORZANO 

ANTONINO 
DNI 80256289 LIMA 

160 L4-IA-2947-20 

ORQUESTA SINFONICA INFANTIL 
Y CAMERATA ACADEMICA DE 

PIURA-CAMERATA ACADEMICA 
DE PIURA 

RUC 20526476574 PIURA 

161 L4-IA-3102-20 
CHAMORRO LOPEZ JEDY 

JOSELITO 
DNI 43974359 LIMA 

162 L4-IA-2432-20 
ONOFRE SALAS AMBROCIO 

TEODORO 
DNI 22702788 HUANUCO 

163 L4-IA-2347-20 
FIRBAS CUADRA JOSEPH 

HEINRICH 
DNI 08724064 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: QDRIO9Y 

164 L4-IA-3111-20 
VALENCIA RIVADENEIRA JULIO 

MARIO 
DNI 09032515 LIMA 

165 L4-IA-1255-20 PRECIADO LAGOS JUAN CARLOS DNI 16634797 
LAMBAYE

QUE 

166 L4-IA-0911-20 SANCHEZ AMBICHO YULIANA DNI 45560323 JUNIN 

167 L4-IA-3115-20 QUITO SAAVEDRA LLERI MIREY DNI 70037190 LIMA 

168 L4-IA-3116-20 
MORALES PALACIOS DANNY 

STALYN 
DNI 46167191 PIURA 

169 L4-IA-0650-20 VERA VILLAR SALIM OMAR DNI 09453681 LIMA 

170 L4-IA-0628-20 
INKARIY SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA-INKARIY S.A.C. 
RUC 20564308065 CUSCO 

171 L4-IA-3126-20 
JIMENEZ MIRANDA DINO 

ALFREDO 
DNI 23821384 LIMA 

172 L4-IA-3058-20 
RAMIREZ CONTRERAS ANGEL 

HELMER 
DNI 22103530 ICA 

173 L4-IA-2801-20 
ASOCIACION CULTURAL LA LIMA 

QUE YO QUIERO 
RUC 20519417996 LIMA 

174 L4-IA-3100-20 
FARROÑAY LEON FELIX 

GERARDO 
DNI 08077414 LIMA 

175 L4-IA-2475-20 
LUNASOL CENTRO CULTURAL DE 
INVESTIGACIÓN, EDUCACIÓN Y 

CREACIÓN ARTÍSTICA 
RUC 20547142030 LIMA 

176 L4-IA-3162-20 
ANAMPA LOPEZ BRYAN POCKER 

WILBER SANTIAGO 
DNI 74457281 

APURIMA
C 

177 L4-IA-2398-20 SAJOUX SCHEBESTA JONATHAN DNI 42726718 LIMA 

178 L4-IA-3169-20 YARANGA GARCIA ARIEL AMADO DNI 75193197 JUNIN 

179 L4-IA-0649-20 
ASOCIACION CULTURAL CAMISA 

DE FUERZA 
RUC 20600476760 LIMA 

180 L4-IA-1474-20 
QUISPE VELASQUEZ JUAN 

FERNANDO 
DNI 47612043 PUNO 

181 L4-IA-1341-20 
BUSTAMANTE CABEZAS 

JHONATAN ERIK 
DNI 45440255 JUNIN 

182 L4-IA-3174-20 
REINA VARGAS HERNAN 

ALFREDO 
CEE 000716122 LIMA 

183 L4-IA-2639-20 
GONZALES CARHUAPOMA 

CARLOS ALBERTO 
DNI 08733750 AREQUIPA 

184 L4-IA-1933-20 ROSAS CHICLAYO OSCAR CESAR DNI 16688847 
LAMBAYE

QUE 

185 L4-IA-2247-20 
CHARALLA CCORI CLIFF 

RODERLY 
DNI 70109971 PUNO 

186 L4-IA-3084-20 GONZALES CHARAJA NANCY DNI 29603331 AREQUIPA 

187 L4-IA-3189-20 
ARBAIZA PEREZ BRIGITTE 

TATIANA 
DNI 46662359 LIMA 

188 L4-IA-2761-20 
REATEGUI ROJAS SANDRO 

RAFAEL 
DNI 29613244 AREQUIPA 

189 L4-IA-2725-20 
ASOCIACION CULTURAL 

COMUNESPACIO 
RUC 20600342135 LIMA 

190 L4-IA-3082-20 
CHAVEZ ENRIQUEZ DE 

GUTIERREZ CASILDA MARCELA 
DNI 09525979 LIMA 

191 L4-IA-3173-20 LOPEZ GONZALES MIGUEL DNI 42430282 
CAJAMAR

CA 

192 L4-IA-3188-20 
VALVERDE FONSECA 

ALEXANDERS YELTSIN 
DNI 48283639 HUANUCO 

193 L4-IA-2232-20 VERA BARRUETO ABIGAIL VIRNA DNI 29613923 AREQUIPA 

194 L4-IA-2440-20 FLOREZ VENTURA JOSE DNI 08651730 LIMA 

195 L4-IA-1725-20 
PALACIOS ALVA MANUEL 

ALBERTO 
DNI 43230639 ANCASH 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: QDRIO9Y 

196 L4-IA-2269-20 AYAC AQUINO LUCELINA AIDE DNI 47565581 
CAJAMAR

CA 

197 L4-IA-1072-20 ARIAS AGUILAR DANNY JOEL DNI 40602946 LIMA 

198 L4-IA-2027-20 JONISLLA HUASHUAYO JORGE DNI 80031855 
AYACUCH

O 

199 L4-IA-2632-20 
ALZAMORA MANOSALVA 

ADDISON NADIR 
DNI 46535819 LIMA 

200 L4-IA-3216-20 
YARANGA MENDOZA NILTON 

CESAR 
DNI 80050434 JUNIN 

201 L4-IA-1749-20 
DIAZ HERNANDEZ ENRIQUE 

ALEXANDER 
DNI 49003991 ANCASH 

202 L4-IA-3135-20 
URRUTIA AVALOS CLAUDIO 

ANGEL 
DNI 00490474 LIMA 

203 L4-IA-3231-20 
PRIMO LOLI RICARDO MIGUEL 

ANGEL 
DNI 44151708 LIMA 

204 L4-IA-2681-20 ARIAS MERINO GIAN FRANCO DNI 76016768 LIMA 

205 L4-IA-3233-20 HUAMANI GUTIERREZ JUAN JOSE DNI 72092024 AREQUIPA 

206 L4-IA-2924-20 
GONZALES CHIRI CESAR 

ENRIQUE 
DNI 29650247 AREQUIPA 

207 L4-IA-2130-20 NADAL PARODI JEAN PIERRE DNI 10329848 ANCASH 

208 L4-IA-1182-20 
FERNANDEZ YAÑEZ CARLOS 

ALBERTO 
DNI 07976833 LIMA 

209 L4-IA-3232-20 
CASTILLO VILCHEZ JAIME 

ALBERTO 
DNI 42778581 JUNIN 

210 L4-IA-2230-20 
AGUILAR CORDOVA CRISTHYAN 

ALEXANDER 
DNI 46574274 

LA 
LIBERTAD 

211 L4-IA-2426-20 GUEVARA AVENDAÑO ANA MARIA DNI 40163918 LIMA 

212 L4-IA-3219-20 
CARRILLO FIDEL MARIA 

ALEJANDRA 
DNI 45449986 LIMA 

213 L4-IA-2856-20 
VASQUEZ BUSTAMANTE RICHARD 

FREDY 
DNI 40252478 

LAMBAYE
QUE 

214 L4-IA-2139-20 ROJAS VASQUEZ HANS JHORDY DNI 48080313 ANCASH 

215 L4-IA-2803-20 
CARAZAS ELORREAGA ABRIL 

JHOANA 
DNI 47225203 LIMA 

216 L4-IA-2955-20 PAJARES BAZAN CARLOS OMAR DNI 26707579 
CAJAMAR

CA 

217 L4-IA-2008-20 HURTADO RIOS FREDY DNI 10273061 LIMA 

218 L4-IA-3148-20 
GALLARDO GUTIERREZ ISABEL 

VALENTINA 
DNI 41300852 JUNIN 

219 L4-IA-3237-20 
MAGUIÑA CACHAY MANUEL 

GONZALO 
DNI 43318528 LIMA 

220 L4-IA-3270-20 CONCE LOPEZ GODOY DNI 40959025 
HUANCAV

ELICA 

221 L4-IA-3279-20 
SANCHEZ MORENO ALMONTE 

ELSA PAOLA 
DNI 29727729 AREQUIPA 

222 L4-IA-2694-20 
ORIHUELA MACEDO LUIS 

ENRIQUE 
DNI 75481012 LIMA 

223 L4-IA-3099-20 
CARRILLO PEREZ DIANA 

CAROLINA 
DNI 70304788 AREQUIPA 

224 L4-IA-0629-20 DIAZ TAPIA ESTEBAN FRANK DNI 72460343 LIMA 

225 L4-IA-3405-20 
RIVASPLATA TEJADA PABLO 

NOLAZCO 
DNI 07954763 LIMA 

226 L4-IA-3167-20 DIAZ TORRES ADAN DNI 27366148 
CAJAMAR

CA 

227 L4-IA-1751-20 HUAMAN BERROCAL JAIME DNI 31027094 
APURIMA

C 

228 L4-IA-3466-20 CINECORP SAC RUC 20379671064 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: QDRIO9Y 

229 L4-IA-2592-20 BURNEO FLORES LUIS CARLOS DNI 41109761 LIMA 

230 L4-IA-3980-20 
PRODUCTORA URPI FILMS DE 

TEATRO-TELEVISION-CINE E.I.R.L. 
- URPI FILMS 

RUC 20548200386 CALLAO 

231 L4-IA-3689-20 

ASOCIACION DE AUTORES Y 
DIRECTORES DE FOTOGRAFIA 

CINEMATOGRAFICA PERUANOS - 
DFP 

RUC 20554726535 LIMA 

232 L4-IA-4050-20 ZEPPELIN FILMS E.I.R.L. RUC 20600328060 TACNA 

233 L4-IA-4396-20 
WATANA COMUNICACIONES 

E.I.R.L. 
RUC 20488107560 

LAMBAYE
QUE 

234 L4-IA-3867-20 
CARDENAS GUTIERREZ ZOSIMO 

JOSE 
DNI 10552027 LIMA 

235 L4-IA-3150-20 SAPA INTI ESTUDIOS S.R.L. RUC 20600334183 PUNO 

236 L4-IA-4497-20 IMAGIA FILMS E.I.R.L. RUC 20603330561 LIMA 

 
Artículo Segundo. - Remitir copia de la presente Resolución Directoral a los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) correspondientes. 
 
Artículo Tercero. - Dispóngase que la presente Resolución sea notificada a las 

partes interesadas y publicada en el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura.  
 
 

 REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 

 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000350-2020-DGIA/MC
	2020-09-27T18:52:07-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




